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Grille tarifaire 2024-2025

Scolarité

L’accueil scolaire s’effectue lundi, mardi, jeudi et vendredi de 8h25 à 16h25 du 2 septembre
2024 au 30 juin 2025.

Frais d’inscription annuel
➔ Réinscription = 450€
➔ Nouvelle inscription = 600€

Les frais d’inscription sont à joindre au dossier d’inscription. Ils sont encaissés fin juin 2025.

Frais de scolarité

Les frais de scolarité peuvent être payés en une (à l’année) ou plusieurs fois (sur 10 mois ou
3 trimestres).

Fréquence Mois Trimestre Année

Échéance de
paiement

Tous les 1ers de
chaque mois de
septembre à juin

T1: 1er septembre
T2: 1er janvier
T3 1er avril

1er septembre

Tarifs Mois Trimestre Année

Maternelle

Ambiance 2-4 ans
Ambiance 3-6 ans

625 € T1: 2100 €
T2: 1950 €
T3: 1950 €

5625 €

Élémentaire

Ambiance 6-11 ans

725 € T1: 2540 €
T2: 2355 €
T3: 2355 €

6525 €

Pour les fratries, une réduction de 10% est appliquée sur les frais de scolarité du deuxième
enfant. Les frais de garde jusqu’à 6 ans sont éligibles pour déductions fiscales.
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Services annexes
L’École Montessori Évolutive de Palaiseau propose des services complémentaires à l’accueil
scolaire:

➔ Service de restauration pour le midi et le goûter
◆ Tous les jours du lundi au vendredi
◆ Fournisseur spécialisé Ekilibre

➔ Service périscolaire le matin et le soir des jours d’école
◆ Lundi, mardi, jeudi, vendredi
◆ Le matin de 8h00 à 8h20 et le soir de 16h35 à 19h00

➔ Service d’accueil de loisirs les mercredis en période scolaire
◆ Accueil de 8h00 à 18h30

➔ Service d’ateliers de vacances pendant les vacances scolaires
◆ Première semaine de chaque vacances scolaires (sauf vacances de Noël)
◆ Accueil de 8h00 à 18h30

Frais de restauration

Pour des raisons logistiques, la restauration est obligatoire pour les enfants de maternelle.
Le forfait 3 est réservé aux PAI et aux enfants de l’ambiance 6-11 ans.

Type de forfait Mois

Forfait 1

Repas fournis par l’école 4 jours (LMJV)

120€

Forfait 2

Repas fournis par l’école 5 jours (LMMJV)

150€

Forfait 3

Lunchbox fournis par les parents (uniquement pour l’ambiance 6-11 ans)

20€

L’externat est possible et se fait à la demande de la famille (fiche d’externat à remplir
obligatoirement).

La facturation du service de restauration se fait chaque fin de mois.
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Frais liés à l’accueil périscolaire

Un forfait temps plein correspond à un besoin de garde de 1 ou 2 jours par semaine.

Un forfait temps partiel correspond à un besoin de garde de 3, 4 ou 5 jours par semaine.

Les frais liés au service périscolaire peuvent être payés en une (à l’année) ou plusieurs fois
(sur 10 mois ou 3 trimestres).

Fréquence Mois Trimestre Année

Échéance de
paiement

Tous les 1ers de
chaque mois de
septembre à juin

T1: 1er septembre
T2: 1er janvier
T3 1er avril

1er septembre

Type de forfait Mois Trimestre Année

Forfait 1

Périscolaire temps
plein

130€ T1 : 440€
T2 : 330€
T3 : 330€

1000€

Forfait 2

Périscolaire temps
partiel

65€ T1 : 220€
T2 : 165€
T3 : 165€

550€

Sous certaines conditions (légales et logistiques), l’inscription exceptionnelle à l’accueil
périscolaire est possible. Le forfait jour est de 20€.
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Frais de l’accueil du mercredi

L’accueil du mercredi est ouvert aux enfants inscrits et aux enfants externes.

Les frais liés à l’accueil de loisirs du mercredi peuvent être payés en une (à l’année) ou
plusieurs fois (sur 10 mois).

Type de forfait Mois Année

Forfait interne 95€ 950€

Forfait externe 110€ 1100€

La facturation se fait en début d’année ou en début de chaque mois selon la fréquence de
paiement choisie.

Sous certaines conditions (légales et logistiques), l’inscription exceptionnelle à l’accueil du
mercredi est possible. Le forfait jour est de 30€.

Frais liés aux ateliers de vacances

L’École Montessori Évolutive suit le calendrier de l’Éducation Nationale concernant les
vacances scolaires.

Les ateliers de vacances sont ouverts aux enfants inscrits à l’école et aux enfants externes.

L’accueil se fait : Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi, Vendredi de 8h30 à 16h30

Les frais incluent l’accueil simple et la restauration du midi.

• Internes : 230€ / semaine
• Externes : 300€/ semaine

Un service de garderie pendant l’atelier est ouvert le matin de 8h00 à 8h30 et le soir de
16h30 à 18h30. Ce service est optionnel. Le tarif appliqué est de 10€ par jour de garde.
C’est un service gratuit pour les enfants inscrits au périscolaire dans l’année.

La facturation se fait à la fin de l’atelier. Les frais sont à joindre à la fiche d’inscription.
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